
diário oficial Nº 35.018   113Quinta-feira, 23 DE JUNHO DE 2022

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTAS DE PREÇOS – TOMADA DE 
PREÇOS CP 006/2022– CPL/SEDOP
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA 
PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO DE VIAS, no Muni-
cípio de Baião neste Estado, neste Estado.
A Comissão Permanente de Licitação CONVOCA a empresa BERESHIT E 
ATHAYDE CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ: 22.061.952/0001-58, habilitada na 
TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2022, para abertura da Proposta de Preços 
designada para o dia 24/06/2022 às 10:00 hs.
Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação
Belém-PA, 22 de junho de 2022.
Leandro de Aguiar Alves.
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Protocolo: 817884
..

COMPANHIA DE SANEAMENTO DO PARÁ

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

7º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 26/2018.
Objeto: Reajustamento de preços do Contrato em epígrafe, passando valor 
global de R$2.092.483,22 (dois milhões e noventa e dois mil e quatrocen-
tos e oitenta e três reais e vinte e dois centavos), para R$2.182.014,07 
(dois milhões e cento e oitenta e dois mil e quatorze reais e sete centavos), 
representando um aumento na ordem de 4,278689% em relação ao valor 
inicial do Contrato, referente ao período de 2019/2020.
1.1. Reajustamento de preços do Contrato em epígrafe, no valor R$2.324.042,58 
(dois milhões e trezentos e vinte e quatro mil e quarenta e dois reais e cinquenta 
e oito centavos), representando um aumento na ordem de 11,066247% em 
relação ao valor inicial do Contrato, referente ao período de 2020/2021.
1.2. Reajustamento de preços do Contrato em epígrafe, passando valor global 
de R$2.324.042,58 (dois milhões e trezentos e vinte e quatro mil e quarenta 
e dois reais e cinquenta e oito centavos), para R$2.601.932,34 (dois milhões 
e seiscentos e um mil e novecentos e trinta e dois reais e trinta e quatro cen-
tavos), representando um aumento na ordem de 11,957172% em relação ao 
valor inicial do Contrato, referente ao período de 2021/2022.
Data de Assinatura: 22.06.2022.
Contratada: SERVPRED SERVIÇOS PREDIAL E AMBIENTAL 
LTDA. CNPJ: 13.803.194/0001-05.
Ordenador: José Antônio De Angelis.

Protocolo: 817871
9º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 03/2018.
Objeto: Reajustamento de preços do Contrato em epígrafe, passando valor 
global de R$3.344.244,22 (três milhões e trezentos e quarenta e quatro 
mil e duzentos e quarenta e quatro reais e vinte e dois centavos), para 
R$3.524.767,65 (três milhões e quinhentos e vinte e quatro mil e setecen-
tos e sessenta e sete reais e sessenta e cinco centavos), representando um 
aumento na ordem de 5,398034% em relação ao valor inicial do Contrato, 
referente ao período de 2020.
1.1. Reajustamento de preços do Contrato em epígrafe, passando valor 
global de R$3.524.767,65 (três milhões e quinhentos e vinte e quatro mil 
e setecentos e sessenta e sete reais e sessenta e cinco centavos), para 
R$3.881.979,38 (três milhões e oitocentos e oitenta e um mil e novecen-
tos e setenta e nove reais e trinta e oito centavos), representando um 
aumento na ordem de 10,134334% em relação ao valor inicial do Contrato, 
referente ao período de 2021.
Data de Assinatura: 22.06.2022.
Contratada: SERVPRED SERVIÇOS PREDIAL E AMBIENTAL 
LTDA. CNPJ: 13.803.194/0001-05.
Ordenador: José Antônio De Angelis.

Protocolo: 817878
8º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 23/2018.
Objeto: Reajustamento de preços do Contrato em epígrafe, passando valor glo-
bal de R$1.553.422,88 (um milhão e quinhentos e cinquenta e três mil e qua-
trocentos e vinte e dois reais e oitenta e oito centavos), para R$1.599.033,28 
(um milhão e quinhentos e noventa e nove mil e trinta e três reais e vinte e oito 
centavos), representando um aumento na ordem de 4,278689% em relação ao 
valor inicial do Contrato, referente ao período de 2019/2020.
1.1. Reajustamento de preços do Contrato em epígrafe, no valor R$1.703.115,24 
(um milhão e setecentos e três mil e cento e quinze reais e vinte e quatro centa-
vos), representando um aumento na ordem de 11,066247% em relação ao valor 
inicial do Contrato, referente ao período de 2020/2021.
1.2. Reajustamento de preços do Contrato em epígrafe, passando valor 
global de R$1.703.115,24 (um milhão e setecentos e três mil e cento e 
quinze reais e vinte e quatro centavos), para R$1.906.759,65 (um milhão 
e novecentos e seis mil e setecentos e cinquenta e nove reais e sessenta 
e cinco centavos), representando um aumento na ordem de 11,957172% 
em relação ao valor inicial do Contrato, referente ao período de 2021/2022.
Data de Assinatura: 22.06.2022.
Contratada: SERVPRED SERVIÇOS PREDIAL E AMBIENTAL 
LTDA. CNPJ: 13.803.194/0001-05.
Ordenador: José Antônio De Angelis.

Protocolo: 817889

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 30/2021.
Objeto: Prorrogação do prazo de vigência contratual por mais 12 (doze) 
meses, iniciando em 25.06.2022, encerrando em 24.07.2023.
Data de Assinatura: 22.06.2022.
Contratada: VFATEC SOLUÇÕES EM SISTEMAS S/S 
LTDA. CNPJ: 01.716.341/0001-20.
Ordenador: José Antônio De Angelis.

Protocolo: 817865
2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 21/2021.
Objeto: Reajustamento de preços do Contrato em epígrafe, passando 
valor global de R$2.456.335,80 (dois milhões e quatrocentos e cinquen-
ta e seis mil e trezentos e trinta e cinco reais e oitenta centavos), para 
R$2.738.592,75 (dois milhões e setecentos e trinta e oito mil e quinhentos 
e noventa e dois reais e setenta e cinco centavos), representando um au-
mento na ordem de 11,490976% em relação ao valor inicial do Contrato, 
referente ao período de 2021/2022.
Data de Assinatura: 22.06.2022.
Contratada: SERVPRED SERVIÇOS PREDIAL E AMBIENTAL 
LTDA. CNPJ: 13.803.194/0001-05.
Ordenador: José Antônio De Angelis.

Protocolo: 817868
8º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 25/2018.
Objeto: Reajustamento de preços do Contrato em epígrafe, passando valor 
global de R$2.028.864,68 (dois milhões e vinte e oito mil e oitocentos e ses-
senta e quatro reais e sessenta e oito centavos), para R$2.115.673,49 (dois 
milhões e cento e quinze mil e seiscentos e setenta e três reais e quarenta 
e nove centavos), representando um aumento na ordem de 4,278689% em 
relação ao valor inicial do Contrato, referente ao período de 2019/2020.
1.1. Reajustamento de preços do Contrato em epígrafe, no valor 
R$2.253.383,85 (dois milhões e duzentos e cinquenta e três mil e trezen-
tos e oitenta e três reais e oitenta e cinco centavos), representando um 
aumento na ordem de 11,066247% em relação ao valor inicial do Contrato, 
referente ao período de 2020/2021.
1.2. Reajustamento de preços do Contrato em epígrafe, passando valor 
global de R$2.253.383,85 (dois milhões e duzentos e cinquenta e três 
mil e trezentos e oitenta e três reais e oitenta e cinco centavos), para 
R$2.522.824,82 (dois milhões e quinhentos e vinte e dois mil e oitocentos 
e vinte e quatro reais e oitenta e dois centavos), representando um au-
mento na ordem de 11,957172% em relação ao valor inicial do Contrato, 
referente ao período de 2021/2022.
Data de Assinatura: 22.06.2022.
Contratada: SERVPRED SERVIÇOS PREDIAL E AMBIENTAL 
LTDA. CNPJ: 13.803.194/0001-05.
Ordenador: José Antônio De Angelis.

Protocolo: 817910
7º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 24/2018.
Objeto: Reajustamento de preços do Contrato em epígrafe, passando valor 
global de R$1.204.052,53 (um milhão e duzentos e quatro mil e cinquenta 
e dois reais e cinquenta e três centavos), para R$1.255.570,19 (um milhão 
e duzentos e cinquenta e cinco mil e quinhentos e setenta reais e deze-
nove centavos), representando um aumento na ordem de 4,278689% em 
relação ao valor inicial do Contrato, referente ao período de 2019/2020.
1.1. Reajustamento de preços do Contrato em epígrafe, no valor 
R$1.337.295,96 (um milhão e trezentos e trinta e sete mil e duzentos e 
noventa e cinco reais e noventa e seis centavos), representando um au-
mento na ordem de 11,066247% em relação ao valor inicial do Contrato, 
referente ao período de 2020/2021.
1.2. Reajustamento de preços do Contrato em epígrafe, passando va-
lor global de R$1.337.295,96 (um milhão e trezentos e trinta e sete 
mil e duzentos e noventa e cinco reais e noventa e seis centavos), para 
R$1.497.198,73 (um milhão e quatrocentos e noventa e sete mil e cento 
e noventa e oito reais e setenta e três centavos), representando um au-
mento na ordem de 11,957172% em relação ao valor inicial do Contrato, 
referente ao período de 2021/2022.
Data de Assinatura: 22.06.2022.
Contratada: SERVPRED SERVIÇOS PREDIAL E AMBIENTAL 
LTDA. CNPJ: 13.803.194/0001-05.
Ordenador: José Antônio De Angelis.

Protocolo: 817909
7º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 100/2018.
Objeto: Reajustamento de preços do Contrato em epígrafe, passando valor 
global de R$1.026.543,35 (um milhão e vinte e seis mil e quinhentos e 
quarenta e três reais e trinta e cinco centavos), para R$1.079.561,68 (um 
milhão e setenta e nove mil e quinhentos e sessenta e um reais e sessenta 
e oito centavos), representando um aumento na ordem de 5,164743% em 
relação ao valor inicial do Contrato, referente ao período de 2019/2020.
1.1. Reajustamento de preços do Contrato em epígrafe, passando valor global 
de R$1.241.384,40 (um milhão e duzentos e quarenta e um mil e trezentos e 
oitenta e quatro reais e quarenta centavos), para R$1.377.421,75 (um milhão 
e trezentos e setenta e sete mil e quatrocentos e vinte e um reais e setenta 
e cinco centavos), representando um aumento na ordem de 10,958519% em 
relação ao valor inicial do Contrato, referente ao período de 2020/2021.
Data de Assinatura: 22.06.2022.
Contratada: SERVPRED SERVIÇOS PREDIAL E AMBIENTAL 
LTDA. CNPJ: 13.803.194/0001-05.
Ordenador: José Antônio De Angelis.

Protocolo: 817905


